
Smlouva o poskytování služeb Platebního Portálu 

Plzeňského kraje 

 
Provozovatel Portálu: 
Plzeňský kraj, Krajský úřad Plzeňského kraje  
se sídlem: Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 
IČ: 70890366 
IDDS: zzjbr3p  
K podpisu smlouvy pověřen: Petr Vanka, náměstek hejtmana pro oblast regionálního rozvoje, 
IT a evropských záležitostí  
 
a  
 
Partner Portálu: 
... 
se sídlem:  
IČ:  
IDDS:  
Zastoupený: 
 

Čl. I 
 
Platebním Portálem Plzeňského kraje (dále také jen „Portál“) se dle této smlouvy rozumí IT 
řešení provozované na webové adrese „platby.plzensky-kraj.cz“, které umožňuje Klientům 
(občanům) realizovat elektronickou cestou Platby Partnerům (obcím a dalším organizacím) za 
vybrané Produkty (zejména občanské služby). Portál je provozován jako nekomerční veřejná 
služba Plzeňského kraje. 
 

Čl. II 
 
Plzeňský kraj jako Provozovatel Portálu, a výše uvedený Partner Portálu, uzavírají tuto 
smlouvu, na jejímž základě bude Partnerovi umožněno používat Portál za účelem poskytování 
nabídky jeho Produktů zejména občanům Plzeňského kraje, kteří mohou Portál použít k jejich 
úhradě elektronickou cestou. 
 

Čl. III 
 

1. Tato smlouva je nutnou podmínkou užívání služeb Portálu Partnerem. 
 
2. Partner Portálu prohlašuje, že číslo jeho bankovního účtu/účtů pro příchozí platby za 
nabízené Produkty, je:...  
 

3. Partner Portálu je povinen každou změnu čísla svého bankovního účtu/účtů neprodleně 

ohlásit Provozovateli Portálu. Číslo bankovního účtu/účtů Partnera Portálu pro příchozí platby 

za nabízené Produkty, je možné změnit výhradně písemným dodatkem k této smlouvě. 



Čl. IV 
 

1. Partner Portálu je v průběhu provozování Portálu povinen plně dodržovat všechny 
relevantní právní normy vztahující se k provádění platebních operací. Partner Portálu je dále 
povinen se řídit Obchodními podmínkami Portálu a Pravidly pro zpracování osobních údajů, 
které jsou nedílnou součástí této Smlouvy. Obchodní podmínky definují pojmy užité v této 
Smlouvě, specifikují závazné postupy, a jsou v aktuální verzi dostupné na webu Portálu. 

 
2. Provozovatel je oprávněn s okamžitou platností pozastavit poskytování služeb Portálu 

Partnerovi Portálu v případech, kdy se Partner prokazatelně neřídí předpisy upravujícími 

fungování Portálu, nebo jeho činnost může jiným způsobem narušit bezpečnost prováděných 

platebních transakcí. 

3. Provozovatel Portálu se zavazuje hradit ze svého rozpočtu poplatky za provoz Portálu, a to 

minimálně do 31. 12. 2026.    

 

Čl. V 
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

2. Smlouvu může kterákoliv smluvní strana písemně vypovědět, platnost smlouvy v takovém 
případě skončí posledním dnem kalendářního čtvrtletí, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 
 
3. Smlouvu lze také ukončit písemnou dohodu obou smluvních stran.  
 
 

Čl. VI 
 

Tato smlouva ke své platnosti vyžaduje její schválení příslušným orgánem každé ze smluvních 
stran. Za Provozovatele Portálu bylo uzavření smlouvy schváleno usnesením Rady Plzeňského 
kraje č. 4504/24  ze dne 22. 1. 2024. Za Partnera Portálu bylo uzavření smlouvy schváleno 
statutárním orgánem.   
 
 
 

Čl. VII 
 

1. Smluvní strany se před podpisem smlouvy seznámily s Obchodními podmínkami Portálu a 
Pravidly pro zpracování osobních údajů, jejich obsahu rozumí, souhlasí s nimi a zavazují se jimi 
řídit. Na důkaz pravé a svobodné vůle připojují svůj podpis této smlouvy. 

 
2. Podpis této smlouvy Partnerem Portálu byl proveden k tomu oprávněnou osobou.  
 
 
 



Čl. VIII 
 
Smlouva je podepsána elektronicky a nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních 
stran. Vzhledem ke znění § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, se na tuto smlouvu povinnost zveřejnění v Registru 
smluv nevztahuje. 
 
 
 
 
Podpis Partnera:      Podpis Provozovatele: 
 
 
 
 
 
 


